ocupantes dos cargos do Quadro de Pessoal 

Permanente, dos Cargos de provimento em 

Comissão e Vereadores.” 

Art. 2º Restam atualizados os valores 

mensais das verbas indenizatórias a que se referem 

as Leis Municipais nº 1.077/2018 e nº 1.078/2018, 

para R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

Art.3º A presente Lei entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Trajano de Moraes – RJ, 19 de janeiro de 2026. 

RILDO GONÇALVES NEVES 

PREFEITO 

AUTORIA: MESA DIRETORA DA CÂMARA

[...]

3- CONTRATADO: SUPRIRIO COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ SOB O Nº 

47.117.857/0001-50 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS PARA SUPORTE À 

POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE 

5- VALOR DO CONTRATO: R$28.800,00 

(VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 14/01/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE CONTRATO 01/2026 

1- PROCESSO Nº 6634/2025 

2- CONTRATANTE:

[...]

FARMÁCIA E PERFUMARIA LTDA ME, CNPJ 

SOB O Nº 13.035.041/0003-27 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA A USUÁRIA THAIS PINHEIRO 

GALANTE EM ATENDIMENTO A ORDEM 

JUDICIAL NÚMERO 0000470-44.2017.8.19.0062 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 9.056,40 (NOVE 

MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 06/01/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

D. SILVA MAT 4342 

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br/

Total Fornecedor: 69.840,00

23.400,00

Especificações:

[...]

FARMÁCIA E PERFUMARIA LTDA ME, CNPJ 

SOB O Nº 13.035.041/0003-27 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM 

FORNECIDOS A USUÁRIA THAÍSSA PAIXÃO 

LADEIRA RODRIGUES, ATRAVÉS DA 

ORDEM JUDICIAL Nº 0000271-

61.2013.8.19.0062 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 1.195,00 MIL 

CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 08/01/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

D. SILVA MAT 4342 

EXTRATO DE ATA SRP 04/2026 

1- PROCESSO Nº 3509/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

3- CONTRATADO: MFM COMERCIAL E 

LOGÍSTICA LTDA, CNPJ nº 24.496.455/0001-08 

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

NUTRICIONAIS PARA SUPORTE À 

POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE 

5- VALOR DO CONTRATO: R$69.840,00 

(sessenta e nove mil oitocentos e quarenta reais)  

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 14/01/2026 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE ATA SRP 07/2026 

1- PROCESSO Nº 3509/2025